[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

       АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального района

             Исаклинский

        Самарской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      29.01.2015 № 50
                 с.Исаклы

    О возложении обязанностей

по осуществлению переданных
отдельных государственных полномочий

В целях эффективного осуществления переданных отдельных государственных полномочий в сфере градостроительной деятельности и рекламы, руководствуясь Уставом, Администрация муниципального района Исаклинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Возложить на  отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Исаклинский обязанности по осуществлению следующих переданных отдельных государственных полномочий в сфере градостроительной деятельности и рекламы:
- получение технических условий  подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения в случаях, когда соответствующее получение технических условий подключения должно быть осуществлено органами местного самоуправления в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации;
- подготовка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования, внесение в них изменений;

- утверждение документации по планировке территории, отнесенное к компетенции органов местного самоуправления в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;

- выдача градостроительных  планов земельных участков;

- предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;
- предоставление разрешения на отклонение от предельных  параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства в тех случаях, когда указанные разрешения  в соответствии с Градостроительным кодексом  Российской Федерации должны быть выданы органами местного самоуправления;

- принятие решений о развитии застроенных территорий, проведение аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории;

- представление сведений из информационных систем обеспечения  градостроительной деятельности муниципального района;

- выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о  демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций, демонтаж  рекламных конструкций, осуществляемые в соответствии с Федеральным  законом от 13.03.2006 года №38-ФЗ «О рекламе».
2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации муниципального района Исаклинский от 09.01.2014 г. № 9  «О возложении обязанностей по подготовке градостроительных планов земельных участков в границах Исаклинского муниципального района»;
- постановление Администрации муниципального района  Исаклинский от 09.01.2014 г. № 10 «О возложении обязанностей по выдаче разрешений на строительство объектов капитального строительства»;
- постановление Администрации муниципального района Исаклинский от 09.01.2014 г. № 11 «О  возложении обязанностей по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2015г.
    Глава муниципального

района Исаклинский                                                                             В.Д. Ятманкин